Приложение 3.
Приказ об отмене стимулирующей выплаты

учителю в связи с окончанием срока действия
квалификационной категории

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №_____

Приказ

16 ноября 201_ года                                                                                                   № 115-ф
Об отмене стимулирующей выплаты учителю (история) Ф.И.О.
в связи с окончанием срока действия квалификационной
категории

В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного
учреждения» Закона РФ «Об образовании», Положением об оплате труда работников
МОУСОШ № ____, в связи с окончанием срока действия первой квалификационной
категории 16 ноября 201__ года
приказываю:

1. Отменить с 17 ноября 201__ года стимулирующую выплату (надбавку) за
наличие первой квалификационной категории в размере ___ рублей учителю
(история) Ф.И.О.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
___________________________________

Директор ОУ                                            Подпись                                              Ф.И.О.
С приказом ознакомлен                          Подпись работника                            Дата

Приложение 4.
Приказ об ознакомлении учителя

с регламентом его аттестации.

Муниципальное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № ___

Приказ

01 сентября 201__ года                                                                                              № 100-ф
Об ознакомлении учителя (начальная школа) Ф.И.О.
С регламентом его аттестации

В соответствии с Приказом Министерства образования  и  науки  РФ  от  24.03.2010
№ 209 «О порядке аттестации педагогических работников государственных и
муниципальных образовательных учреждений», на основании графика работы
аттестационной комиссии, утвержденного приказом органа управления образованием
субъекта РФ (указывается полное наименование органа исполнительной власти
субъекта РФ, осуществляющего управление в сфере образования) от «___»
______201___г. № ____
приказываю:

1. Специалисту по кадрам (заместителю директора школы) довести под роспись
до сведения учителя (начальная школа) Ф.И.О. информацию о том, что его
аттестация состоится (указываются дата, место и время проведения
аттестации).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ________________.

Директор ОУ                               Подпись                                         Ф.И.О.
С приказом ознакомлен              Подпись работника                      Дата

Приложение 5.
Приказ об ознакомлении учителя

с итогами его аттестации.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №_____

Приказ

01 сентября 201__ года                                                                                              № 105-ф
Об ознакомлении учителя (начальная школа) Ф.И.О.
С итогами его аттестации

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от  24.03.2010  г.
№ 209 «О порядке аттестации педагогических работников государственных и
муниципальных образовательных учреждений», на основании решения
аттестационной комиссии органа исполнительной власти субъекта РФ,
осуществляющего управление в сфере образования (аттестационный лист Ф.И.О.) и
выписки из Приказа органа управления образованием субъекта РФ от
«___»_______201__ г. № _____
приказываю:

1. Считать учителя (начальная школа) Ф.И.О. Соответствующим
(несоответствующим) занимаемой должности*.

2. Специалисту по кадрам (заместителю директора школы) аттестационный лист
и выписку из Приказа органа управления образованием субъекта РФ от
«__»__201_ г. №___ вложить в личное дело учителя (начальная школа) Ф.И.О.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ______________.

Директор ОУ                                  Подпись                                                        Ф.И.О.
С приказом ознакомлен                 Подпись работника                                     Дата

Примечание
*Если аттестация работника проводилась для установления соответствия уровня его
квалификации требованиям, предъявляемым к первой (высшей) квалификационной
категории, то п. 1 настоящего приказа будет иметь следующий вид:
1.Считать, что уровень квалификации учителя (начальная школа) Ф.И.О.
соответствует (не соответствует) требованиям, предъявляемым к первой (высшей)
квалификационной категории.

Приложение 6
Приказ об установлении стимулирующей

выплаты в связи с присвоением
квалификационной категории

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № ___

Приказ

12 февраля 201__ года                                                                                                 № 12-ф
Об установлении стимулирующей выплаты в связи
с присвоением квалификационной категории

В соответствии со ст. 32 «Компенсация и ответственность образовательного
учреждения» Закон РФ «Об образовании», Положением об оплате труда работников
МОУСОШ № __, на основании Приказа органа управления образования субъекта РФ
от 14.01.201__№___, в связи с принятием решения о соответствии уровня
квалификации учителя (история) Ф.И.О. требованиям, предъявляемым к первой
квалификационной категории,
приказываю:

1. Установить стимулирующую выплату (надбавку) в размере ___рублей с
14.01.201__ за наличие первой квалификационной категории учителю (история)
Ф.И.О.

2. Бухгалтеру Ф.И.О. произвести перерасчет заработной платы учителя (истории)
Ф.И.О. с 14.01.201__ года.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ____.

Директор ОУ                                Подпись                                        Ф.И.О.
С приказом ознакомлен              Подпись работника                       Дата